ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2015.002.PMA.SEURB
PROCESSO Nº 006/2015/SEURB
OBJETO: aquisição de peças para roçadeiras Stihl 220, por um  período de 12 (doze) meses, no
Município de Ananindeua.

PREÂMBULO

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, às dez horas, reuniram-se na sala de
reuniões da Assessoria de Licitação localizada no prédio-sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANANINDEUA–PMA, situado à Rodovia Av. Magalhães Barata, 1515, (BR 316, km 08), município
de Ananindeua/Pará, a Pregoeira Senhora PRISCILLA MENDES e Equipe de Apoio, senhor
RAIMUNDO MONTEIRO POLL  e senhora JOSIANE RODRIGUES CARNEIRO, designados por ato
administrativo competente, constante dos autos do Processo Nº006/2015/SEURB, para a Sessão
Pública do Pregão em epígrafe. Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos
oferecidos pelo único interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para
formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte
conformidade:

CREDENCIAMENTO

REPRESENTANTE EMPRESA CREDENCIADA/CNPJ ME/EPP

Antonio Sinezio Moraes do
Rosário, Registro 01663624736,
DETRAN/PA

A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELLI –EPP, CNPJ nº
20.120.095/0001-94

SIM

Da analise do credenciamento a Pregoeira declara o licitante credenciado na forma da lei,
comunicando o encerramento do credenciamento. Em seguida, foram recebidos os envelopes de
habilitação e proposta comercial. A pregoeira registra que o referido pregão será pelo julgamento
de menor preço global, por conseguinte, a habilitação será aberta.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo foi aberto o envelope contendo a Proposta da licitante com a colaboração dos
membros da Equipe de Apoio, a pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e
condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital. O licitante, por ser o único
participante, foi convocado para a negociação, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei
federal nº 10.520, de 17/07/2002, que regulamentou o Pregão no Município de Ananindeua.

LOTE UNICO

EMPRESA PROPOSTA NEGOCIAÇÃO

A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELLI –EPP, CNPJ nº
20.120.095/0001-94

R$89.996,50

R$89.500,00

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HABILITAÇÃO
Aberto o Envelope de habilitação da Licitante A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELLI –EPP, CNPJ nº
20.120.095/0001-94 que negociou o valor conforme Dotação Orçamentária, conforme consignado
acima, da análise da documentação da empresa pela pregoeira juntamente com sua equipe de
apoio, bem como, certificação de autenticidade das certidões apresentadas, nos respectivos sites,
constatou-se que a empresa cumpriu integralmente com os requisitos editalícios, razão pela qual
foi declarada HABILITADA.

ADJUDICAÇÃO/RECURSO

Ato contínuo, consultado o Licitante, da intenção de interpor com recurso, o mesmo declinou,
assim resta configurado o resultado da presente licitação, conforme abaixo:

LOTE EMPRESA SITUAÇÃO

ÚNICO A S M DO ROSARIO

NAUTICA EIRELLI –EPP,

CNPJ nº

20.120.095/0001-94

ADJUDICADO

ENCERRAMENTO

 Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, sendo esta ata subscrita pelos presentes.

ASSINAM:

REPRESENTANTE DA EMPRESA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

A S M DO ROSARIO NAUTICA EIRELLI –EPP, CNPJ nº
20.120.095/0001-94

PRISCILLA MENDES (PREGOEIRA)

RAIMUNDO MONTEIRO POLL

JOSIANE RODRIGUES CARNEIRO

		2015-05-20T11:20:34-0300